Consejo de Investigacién y Evaluacion de la Politica Social
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020y 2019
( Miles de Pesos)

Concepto

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,395.2

1,394.4
.8

2,552.9

1,749.4
.0
183.7

619.8

-1,157.7

127.0

70.7
56.3

127.0

2,542.9

2,263.9

279.0
-2,5642.9
-3,673.6

7,984.5

4,410.9

21,697.2

21,681.0
16.2

20,839.6

6,980.9
2.6
837.7

13,018.4

857.6

12,302.1

1,074.1
11,228.0

1,253.2

1,253.2
.0

11,048.9

9,481.1

8,401.2

1,079.9
-9,481.1
2,425.4

5,659.1

7,984.5

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Marihfio Raul Cardenas Zufiiga Norma Lépez Torres
Secretario Ejecutivo Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo




