

Consejo de Investigación y Evaluación de la Política Social
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019
(Miles de Pesos)

Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores		
Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	1,394.4	21,697.2
Otros Orígenes de Operación	.8	16.2
Aplicación	2,552.9	20,839.6
Servicios Personales	1,749.4	6,980.9
Materiales y Suministros	.0	2.6
Servicios Generales	183.7	837.7
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	619.8	13,018.4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,157.7	857.6
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	127.0	12,302.1
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	70.7	1,074.1
Otros Orígenes de Inversión	56.3	11,228.0
Aplicación	.0	1,253.2
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		1,253.2
Otras Aplicaciones de Inversión	.0	.0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	127.0	11,048.9
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	.0	.0
Endeudamiento Neto		.0
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		.0
Aplicación	2,542.9	9,481.1
Servicios de la Deuda	2,263.9	8,401.2
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	279.0	1,079.9
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-2,542.9	-9,481.1
Incremento/Diminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,984.5	5,559.1
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,410.9	7,984.5

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mariño Raúl Cárdenas Zuñiga
 Secretario Ejecutivo

Norma López Torres
 Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo